
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 999 
ze dne  2.5.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy v kap. 04 - Školství, mládež a sport v 
souvislosti s finančním vypořádáním projektu "Školní obědy dostupné pro každé dítě V." v rámci 

Operačního programu potravinové a materiální pomoci z MPSV a vrácením nevyčerpaných 
finančních prostředků 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022 v souvislosti s finančním 
vypořádáním projektu "Školní obědy dostupné pro každé dítě V." realizovaného v rámci 
programu potravinové a materiální pomoci a vrácením nevyčerpaných finančních 
prostředků na MPSV dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 6.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A.  
Tisk: R-42742  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 999 ze dne 2. 5. 2022

                                                           I. Úprava rozpočtu příjmů  včetně tř. 8 - financování (strana MD)

SML MHMP 0011117
tř. 8 - nevyčerpané fin. prostředky ze státního 

rozpočtu a fondů minulých let
- 8115 18 0461

449,70 449 691,90

SML MHMP 0015352
tř. 8 - nevyčerpané fin. prostředky ze státního 

rozpočtu a fondů minulých let
- 8115 18 0461

6 497,70 6 497 736,00

C e l k e m 6 947,40 6 947 427,90

                                                            II. Úprava rozpočtu běžných výdajů včetně tř. 8 - financování (strana DAL)

SML MHMP 0011117 Školní obědy dostupné pro každé dítě - vratka 6402 5364 13014 0461 449,70 449 691,90

SML MHMP 0015352 Školní obědy dostupné pro každé dítě - vratka 6402 5364 13014 0461 6 497,70 6 497 736,00

C e l k e m 6 947,40 6 947 427,90

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
 v Kč Odbor/Organizace Číslo akce

Pol

Účel / Název akce ODPA UZ ORJPol

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na poskytnuté transfery ze státního rozpočtu (včetně OPP)

Odbor/Organizace Číslo akce  Název akce ODPA UZ ORJ
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
v Kč



DŮVODOVÁ ZPRÁVA 

 

Radě hlavního města Prahy je předkládán návrh na navýšení rozpočtu příjmů vlastního hlavního města 

o přijaté vrácené prostředky z roku 2021 od MČ HMP, zřizovatelů zapojených škol v celkové výši 

6 497,7 tis. Kč (6 497 736,00 Kč) a od škol a školských zařízení vlastního HMP ve výši 449,7 tis. Kč 

(449 691,90 Kč) v kapitole 0461 a současně úpravu rozpočtu běžných výdajů v souhrnné výši  

6 947,4 tis. Kč (6 947 427,90 Kč).  

Na základě výzvy řídícím orgánem (MPSV) bude částka ve výši 6 947 427,90 Kč obratem vrácena na 

účet MPSV.  

Dle postupu stanového ve výzvě číslo 30_20_010, bylo jako příjemce dotace nastaveno Hlavní město 

Praha. Do projektu se přihlásilo 87 škol, jakožto partneři s finančním příspěvkem. Partnerské organizace 

obdržely finanční prostředky na základě svého potencionálního odhadu. Reálné čerpání u jednotlivých 

partnerů se odvíjí od počtu skutečně podpořených žáků/dětí a reálně odebrané stravy. Podpořené osoby 

(děti/žáky, které je možné stravovat z tohoto projektu) vybírá cíleně Úřad práce dle vlastních kritérií 

(dle pokynů MPSV). Úřad práce také oslovuje zákonné zástupce, kteří se mohou do projektu zapojit.   

 

Výše podpory projektu z OP PMP představuje 100 % způsobilých výdajů projektu. Způsobilé výdaje 

projektu jsou hrazeny z 85% z prostředků FEAD a 15 % z prostředků státního rozpočtu; příjemce  

0 %. 

 

Projekt Školní obědy dostupné pro každé dítě V. byl realizován od 1.9.2020 – 31.7.2021 (monitorovací 

zpráva odevzdána říjen 2021). Vzhledem k tomu, že nevyčerpané finanční prostředky je nutné vrátit až 

na základě výzvy MPSV (u předešlých řad proběhlo vrácení do konce kalendářního roku, v němž byla 

ukončena realizace), HMP vrací tyto prostředky v roce 2022. Výzva k vrácení nevyčerpaných 

finančních prostředků je přílohou k důvodové zprávě. Z důvodu administrativní náročnosti a výzvy 

MPSV k vrácení nevyčerpaných prostředků, která byla očekávána do konce roku 2021, bylo nutné 

nevyčerpané prostředky od jednotlivých partnerských organizací získat s dostatečným časovým 

předstihem.  

 

Související tisky: 

• Příjem finančních prostředků 

U S N E S E N Í Rady hlavního města Prahy číslo 2162 ze dne 5.10.2020 k návrhu na navýšení rozpočtu 

hlavního města Prahy v roce 2020 o poskytnuté transfery ze státního rozpočtu z Ministerstva práce a 

sociálních věcí v souvislosti s financováním z Operačního programu potravinové a materiální pomoci a 

poskytnutí účelových neinvestičních dotací MČ HMP 

 

 


	Usnesení č.999
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



